答复结果：B
南街函〔2025〕26号
[bookmark: OLE_LINK4]
南湾街道关于区七届人大六次会议
第20250075号建议答复的函

[bookmark: OLE_LINK1]胡志贤、许前明代表：
您提出的关于盘活南湾街道丹竹头社区老旧屋村的建议收悉。现答复如下：
[bookmark: OLE_LINK3]一、项目内容
[bookmark: OLE_LINK6]为切实提升老旧屋村的居住环境、盘活老旧屋村，街道已将丹竹头老旧屋村区域内的雨污分流、路面整治及市政井盖更新等基础设施部分改造纳入2025年第一批“民生微实事·大盆菜”项目中实施，总投资约199.5万元。目前，2025年度首批项目已完成施工招标，正在组织施工进场准备工作，预计将于年底全面竣工并投入使用。
二、后续改造工作的建议
由于丹竹头老旧屋年代久远，为保障房屋使用安全，节省政府财政支出，建议按谁获利谁投资的方式，由业主主导开展以下工作，我街道将全力配合相关工作。
（一）房屋安全检测
建议由房屋业主先行委托具有资质的专业机构开展房屋安全鉴定，确保建筑主体结构安全。
（二）供水、电力、燃气和通信改造
待房屋安全评估达标后，由业主方向水务、供电、燃气及信息管道公司等单位申请开户，统筹推进相关配套设施完善。
特此函复。

深圳市龙岗区南湾街道办事处
2025年7月3日

[bookmark: _GoBack]

	深圳市龙岗区南湾街道党政和人大办公室
	2025年7月3日印发

— 2 —

— 1 —